
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SULSELEÇÃO DE DOCENTES 
 

 

 
Edital nº 53/2019/RTR          
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes,  
destinada à contratação temporária. 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 227/2019 - PRODHS, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 227/2019 - PRODHS, Unidade 
Universitária de Naviraí, conforme segue: 
 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Química 

Nome Nota Final Classificação 

Janaina Thomasi Facco 13,94 1º 

Antonio Cesar Godoy 13,11 2º 

Leila Cottet 12,96 3º 

Amanda Martins Queiroz 12,88 4º 

Fabiano Rosa da Silva 12,88 5º 

Lis Regiane Vizolli Favarin 11,95 6º 

Geane Pereira de Oliveira 11,79 7º 

Érica Luiz dos Santos 11,24 8° 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Física 

Nome Nota Final Classificação 

Maryleide Ventura da Silva 
14,51 1º 

Francylaine Silva de Almeida Brito 
14,41 2º 

Alex Malezan 
13,89 3º 

Thais Izida 
13,18 4º 

Claudio Yamamoto Morassuti 
12,58 5º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática 

Nome Nota Final Classificação 

Lislaine Cristina Cardoso 
12,40 1º 

Rafael Paulino da Silva 
11,52 2º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ensino de Química 

Nome Nota Final Classificação 

Manoel Garcia de Oliveira 
10,83 1º 



 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SULSELEÇÃO DE DOCENTES 
 

 

Andresa Brusarosco Andrade de Paula 
10,20 2º 

Cleber Langalaite Nicolau 
9,40 3º 

Andressa de Marceno Santana 
9,14 4º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia de Alimentos 

Nome Nota Final Classificação 

Leidiani Müller 
13,47 1º 

Suelen Siqueira dos Santos 
12,65 2º 

Ana Paula Stafussa 
12,50 3° 

Érika Fernanda Rezendes Tada 
12,33 4° 

 
Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova 

didática e de títulos. 

 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de vagas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Dourados, 27 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

 
LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO  

Reitor – UEMS 


